
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Ufficio III 

Ambito Territoriale per la Provincia di BARI 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125- Codice iPA:m_pi 

           PEC: uspba@postacert.istruzione.it- PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Prot.n. 5080 

Area II procedure concorsuali       Bari, 06/09/2016 
Coordinatore :C. Roselli     

       

IL DIRIGENTE 

 

VISTO    il D.D.G. n. 82/2012 ; 

VISTA   la l. 107/2015 art. 1 comma 109 lettera  C);  

VISTO la nota ministeriale n. 21833  del 5/8/2016  ed in particolare l’allegato A –

ISTRUZIONI OPERATIVE-, con la quale, facendo riferimento al D.M. n. 496/2016, 

detta disposizioni relative le assunzioni con contratto a tempo indeterminato per il 

personale docente per l’a.s.2016/17; 

VISTO il D.D. n. 4544 del 22/8/2016 con il quale quest’ufficio ha individuato i vincitori del 

concorso ex D.D.G. n. 82/2012 posto comune infanzia ed  assegnato le Province;  

VISTO  il D.D. n.4928 del 31/8/2016 con il quale i docenti di cui al presente decreto hanno 

assunto servizio in sede provvisoria dall’1/9/2016 presso l’I.C. “De Amicis-Laterza” 

di Bari; 

VISTA la disponibilità dei posti comune infanzia per l’a.s.2016/17 pubblicata in data odierna 

con nota n.5079 ; 

TENUTO CONTO   delle scelte espresse dai docenti- in ordine strettamente preferenziale- in merito 

all’assegnazione degli Ambiti Territoriali, giusta nota di quest’ufficio n. 4766 del 

30/8/2016; 

CONSIDERATO  che le precedenze di cui alla l. 104/925 NON opera riguardo la scelta dell’ambito 

territoriale per quanto riguarda le nomine su graduatorie di merito relative ai 

concorsi svolti su base regionale (all.A- A.5 N.M. n. 21833 del 5/8/2016);  

 

 

D E C R E T A 

 

I docenti iscritti nella graduatoria di merito del concorso ex D.D.G. 82/2012,  di cui al presente 

decreto, già destinatari di un contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica ed economica 

dall’1/9/2016 per l’insegnamento nella scuola dell’infanzia posto comune, sono assegnati all’Ambito 

Territoriale a fianco di ciascun nominativo indicato.   

I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate, provvederanno agli adempimenti di propria 

competenza secondo le indicazioni contenute nella nota ministeriale citata nelle premesse.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di quest’ufficio ed ha valore di notifica a 

tutti gli effetti. 

  

       F.to      IL DIRIGENTE 

        VINCENZO MELILLI 

           firma sostituita a mezzo stampa 

        ai sensi dell’art.3 co II Legge n.39/93 

 

 

 

 

 



ALLEGATI: 

 

- 1) ELENCO DOCENTI CON ASSEGNAZIONE AMBITO TERITORIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento :C. ROSELLI tel.080/5477247; Referente dell’istruttoria: DEVITOFRANCESCO Giuseppina 080/5477296; Il 
Dirigente: Vincenzo MELILLI via Re David, 178/f- tel.080/5477111;sito internet.:www.ustbari.gov.it codice fiscale 80020790723 codici univoci per 

la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW- contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ustbari.gov.it/

